
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 226/2018 del 31-10-2018

 
 

OGGETTO

PIANO DI GESTIONE DEL CINGHIALE 2018/2020 -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER FORNITURA DI N. 6
RECINTI DI CATTURA PER CINGHIALI, AI SENSI AI SENSI
DELL'ART. 32, E ART. 36 C. 2, LETT.A), DEL D.LGS. N.
50/2016, NEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA CIG
Z582473802 CUP F81F14000090001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.150/2018 del 30/07/2018 con la quale si è disposto l’acquisto di n. 6
recinti di cattura in favore di DBF di Di Battista Fabrizio zona Artigianale Colledara, 64042 Colledara (TE)
ammontante a euro 3.750,00 + iva, cadauno, il trasporto in unica soluzione a corpo €. 1.300,00 + iva e il
trasporto e montaggio 6 recinti su aree presso strade carrabili, prezzo €./cad. 1.000,00 + iva
CUP F81F14000090001
CIG Z582473802
 
VISTO il contratto n. 3485 del 06/08/2018 per la fornitura e il montaggio dei 6 recinti di cattura per cinghiali
al fine di regolamentare i rapporti in termini di tempo e costi
 
VERIFICATA la consegna dei suddetti recinti e la stessa installazione avvenuta in data 16/17/18 ottobre a.c.
 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste all’art. 2 del suddetto contratto
 
VISTA la fattura n. 8/E del 19/10/2018 acquisita agli atti da questo Ente con prot. n. 4837 del 19/10/2018
ammontante a Euro 29.800,00 al netto dell’IVA al 22%, come da art. 3 del suddetto contratto
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di
estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, impegno definitivo n. 638/212 del

1/2



28/12/2012, con la quale è stato impegnato l’importo di Euro 186.007,60 sul capitolo 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” per il piano di gestione triennale del cinghiale
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

 
DETERMINA

 
CHE le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, impegno definitivo n.
638/212 del 28/12/2012, è stato impegnato l’importo di Euro 186.007,60 sul capitolo 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” per il piano di gestione triennale del cinghiale
 
DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di Euro 29.800,00 in favore di DBF di Di Battista Fabrizio zona
Artigianale Colledara, 64042 Colledara (TE) con bonifico bancario al seguente
Codice IBAN: IT26S0814976920000000001752
CIG: Z582473802
CUP: F81F14000090001
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a euro 6556,00 all’Erario dello Stato, ai sensi
dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


